

(下转 B7 版)

负债和股东权益	2009年12月31日	2008年12月31日	2007年12月31日
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付账款	1,264,266,502.42	161,797,678.95	28,641,701.32
预收账款	1,824,009,194.34	920,347,266.16	1,087,369,403.37
应付职工薪酬	923,402.53	851,462.33	1,455,867.05
应交税费	-195,185,967.36	-133,531,118.41	-93,049,583.54
应付利息			
应付股利			
其他应付款	1,491,383,185.66	390,996,516.47	231,026,681.86
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计	4,385,456,517.59	1,340,461,805.50	1,225,444,270.06
非流动负债：			
长期借款	964,520,000.00	1,378,340,000.00	1,950,000,000.00
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债	964,520,000.00	1,378,340,000.00	1,950,000,000.00
非流动负债合计	5,349,976,517.59	2,718,801,805.50	3,175,444,270.06
股东权益：			
股本	1,050,000,000.00	1,050,000,000.00	1,050,000,000.00
资本公积			
盈余公积			
未分配利润	-331,006,848.30	-291,813,495.43	-91,197,304.69
股东权益合计	718,993,151.70	758,186,504.57	958,802,695.31
负债和股东权益总计	6,068,969,629.29	3,476,983,310.07	4,134,246,965.37

0 利润表

项目	2009年度	2008年度	2007年度
一、营业收入	538,756,503.86	1,560,735,138.36	446,518,968.21
减：营业成本	480,316,595.37	1,614,762,755.94	451,809,331.73
营业税金及附加	35,288,551.08	102,508,621.24	29,246,992.41
销售费用	33,196,670.68	20,776,600.42	20,330,342.49
管理费用	28,381,062.15	15,736,670.44	12,000,260.16
财务费用	-864,016.74	-626,560.95	-2,262,682.75
资产减值损失	8,505,441.34	4,292,965.02	630,894.53
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润(损失以“-”号填列)	-46,067,800.02	-196,715,914.65	-65,268,179.36
加：营业外收入	2,699,942.33	1,961,903.64	76,000.00
减：营业外支出	1,873,048.29	28,598,572.59	1,688,247.30
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-45,240,905.98	-223,332,583.60	-64,880,427.26
减：所得税费用	-6,407,553.11	-22,736,392.86	-51,883,959.16
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	-39,193,352.87	-200,616,190.74	-14,996,468.10

0 现金流量表

项目	2009年度	2008年度	2007年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1,520,010,078.64	1,330,273,748.06	1,241,370,079.17
收到的税费返还			
收到的其他与经营活动有关的现金	2,637,080,206.45	825,397,565.92	61,116,790.32
经营活动现金流入小计	4,157,090,285.09	2,156,211,313.98	1,302,486,869.49
购买商品、接受劳务支付的现金	2,447,642,743.56	832,735,299.77	584,491,030.73
支付给职工以及为职工支付的现金	15,833,438.37	9,558,539.40	7,468,380.10
支付的各项税费	107,182,583.26	149,712,449.25	129,521,121.99
支付其他与经营活动有关的现金	1,175,590,311.03	463,175,949.54	654,273,880.01
经营活动现金流出小计	3,746,249,076.22	1,455,182,237.96	1,405,455,203.13
经营活动产生的现金流量净额	410,841,208.87	701,029,076.02	-102,968,332.64
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	547,325.00	149,520.00	179,286.00
支付的其他与投资活动有关的现金			
经营活动现金流出小计	547,325.00	149,520.00	179,286.00
投资活动产生的现金流量净额	-547,325.00	-149,520.00	-179,286.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金	560,000,000.00	380,000,000.00	400,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计	560,000,000.00	380,000,000.00	400,000,000.00
偿还债务支付的现金	973,820,000.00	951,660,000.00	250,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	96,927,776.99	141,854,438.10	133,214,211.37
支付的其他与筹资活动有关的现金	230,000.00		
筹资活动现金流出小计	1,070,977,776.99	1,093,514,438.10	383,214,211.37
筹资活动产生的现金流量净额	-510,977,776.99	-713,514,438.10	-16,785,786.63
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额	-100,683,893.12	-12,634,882.08	-86,361,830.01
加：期初现金及现金等价物余额	381,200,174.49	393,835,056.57	490,196,886.58
期末现金及现金等价物余额	280,516,281.37	381,200,174.49	393,835,056.57

6 审计报告
根据中审会计师事务所有限公司出具的《审计报告》中审监华专字[2009]第2809号《审计报告》和中审监华字[2010]第04006号《审计报告》,海南鲁能最近三年资产负债、利润表及现金流量表如下:

资产负债表	2009年12月31日	2008年12月31日	2007年12月31日
资产			
流动资产：			
货币资金	140,309,615.04	9,365,494.17	987,508.49
交易性金融资产			
应收账款			
预付款项			
其他应收款			
其他流动资产			
流动资产合计	140,309,615.04	9,365,494.17	987,508.49
非流动资产：			
长期股权投资			
固定资产			
在建工程			
无形资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计			
资产总计			
负债和股东权益			
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付账款			
预收账款			
应付职工薪酬			
应交税费			
应付利息			
其他应付款			
其他流动负债			
流动负债合计			
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计			
股东权益：			
股本			
资本公积			
盈余公积			
未分配利润			
股东权益合计			
负债和股东权益总计			

7 利润表
根据中审会计师事务所有限公司出具的《审计报告》中审监华专字[2009]第2809号《审计报告》和中审监华字[2010]第04006号《审计报告》,海南鲁能最近三年资产负债、利润表及现金流量表如下:

资产负债表	2009年12月31日	2008年12月31日	2007年12月31日
资产			
流动资产：			
货币资金	49,996,576.31	29,913,082.21	131,864,954.05
交易性金融资产			
应收账款			
预付款项			
其他应收款			
其他流动资产			
流动资产合计	49,996,576.31	29,913,082.21	131,864,954.05
非流动资产：			
长期股权投资			
固定资产			
在建工程			
无形资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计			
资产总计			
负债和股东权益			
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付账款			
预收账款			
应付职工薪酬			
应交税费			
应付利息			
其他应付款			
其他流动负债			
流动负债合计			
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计			
股东权益：			
股本			
资本公积			
盈余公积			
未分配利润			
股东权益合计			
负债和股东权益总计			

8 现金流量表
根据中审会计师事务所有限公司出具的《审计报告》中审监华专字[2009]第2809号《审计报告》和中审监华字[2010]第04006号《审计报告》,海南鲁能最近三年资产负债、利润表及现金流量表如下:

资产负债表	2009年12月31日	2008年12月31日	2007年12月31日
资产			
流动资产：			
货币资金	49,996,576.31	29,913,082.21	131,864,954.05
交易性金融资产			
应收账款			
预付款项			
其他应收款			
其他流动资产			
流动资产合计	49,996,576.31	29,913,082.21	131,864,954.05
非流动资产：			
长期股权投资			
固定资产			
在建工程			
无形资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计			
资产总计			
负债和股东权益			
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付账款			
预收账款			
应付职工薪酬			
应交税费			
应付利息			
其他应付款			
其他流动负债			
流动负债合计			
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计			
股东权益：			
股本			
资本公积			
盈余公积			
未分配利润			
股东权益合计			
负债和股东权益总计			

9 利润表
根据中审会计师事务所有限公司出具的《审计报告》中审监华专字[2009]第2809号《审计报告》和中审监华字[2010]第04006号《审计报告》,海南鲁能最近三年资产负债、利润表及现金流量表如下:

资产负债表	2009年12月31日	2008年12月31日	2007年12月31日
资产			
流动资产：			
货币资金	49,996,576.31	29,913,082.21	131,864,954.05
交易性金融资产			
应收账款			
预付款项			
其他应收款			
其他流动资产			
流动资产合计	49,996,576.31	29,913,082.21	131,864,954.05
非流动资产：			
长期股权投资			
固定资产			
在建工程			
无形资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计			
资产总计			
负债和股东权益			
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付账款			
预收账款			
应付职工薪酬			
应交税费			
应付利息			
其他应付款			
其他流动负债			
流动负债合计			
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计			
股东权益：			
股本			
资本公积			
盈余公积			
未分配利润			
股东权益合计			
负债和股东权益总计			

10 现金流量表
根据中审会计师事务所有限公司出具的《审计报告》中审监华专字[2009]第2809号《审计报告》和中审监华字[2010]第04006号《审计报告》,海南鲁能最近三年资产负债、利润表及现金流量表如下:

资产负债表	2009年12月31日	2008年12月31日	2007年12月31日
资产			
流动资产：			
货币资金	49,996,576.31	29,913,082.21	131,864,954.05
交易性金融资产			
应收账款			
预付款项			
其他应收款			
其他流动资产			
流动资产合计	49,996,576.31	29,913,082.21	131,864,954.05
非流动资产：			
长期股权投资			
固定资产			
在建工程			
无形资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计			
资产总计			
负债和股东权益			
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付账款			
预收账款			
应付职工薪酬			
应交税费			
应付利息			
其他应付款			
其他流动负债			
流动负债合计			
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计			
股东权益：			
股本			
资本公积			
盈余公积			
未分配利润			
股东权益合计			
负债和股东权益总计			

0 利润表

项目	2009年度	2008年度	2007年度
一、营业收入	-61,165,143.00	335,973,245.00	432,377,558.60
减：营业成本	-39,034,992.25	165,578,901.88	253,940,249.21
营业税金及附加	10,489,160.14	45,593,555.14	35,073,932.21
销售费用	19,641,316.46	17,635,877.11	12,167,670.00
管理费用	10,431,737.88	13,298,534.55	5,355,613.61